[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 007/2023

	AUTOR: PETERSON MARTINS XAVIER – PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A ADEQUAÇÃO DA PISCINA DO SÍTIO PINGO D’OURO, BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA PRESTAR ATENDIMENTO.

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]A piscina do Sítio recém adquirido pelo nosso Município não vem sendo utilizada de maneira útil, porém se forem feitas as adaptações corretas e a contratação de profissionais especializados para tal, a mesma pode ser utilizada para natação inicial (para introduzir crianças ao esporte), e também para prática de hidroginástica, que pode atender um público idoso, contribuindo de forma significante para sua saúde.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 07 de fevereiro de 2023.

Peterson Martins Xavier - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 11/2023 - 07/02/2023 10:20